ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЕТĔРНЕ

МУНИЦИПАЛЛӐ ОКРУГĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ
23.04.2024 № 386
Етĕрне хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.04.2024 № 386
город Ядрин

О внесении изменений в постановление администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республике от 12.05.2023 № 495 «О плане мероприятий по противодействию коррупции в Ядринском муниципальном округе Чувашской Республики на 2023 - 2024 годы»
В соответствии с Законом Чувашской Республики от 04 июня 2007 года № 14
«О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 года № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях обеспечения защиты прав и законных интересов граждан и организаций, а также создания эффективных условий недопущения коррупции в Ядринском муниципальном округе Чувашской Республики и достижения конкретных результатов, администрация Ядринского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:

1. Внести следующие изменения  в  постановление администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республике от 12.05.2023 № 495 «О плане мероприятий по противодействию коррупции в Ядринском муниципальном округе Чувашской Республики на 2023 - 2024 годы» (далее - Постановление):

1.1. Пункт 5. «Внедрение антикоррупционных механизмов в рамках организации деятельности по размещению муниципальных заказов» приложения к Постановлению  дополнить подпунктами 5.4, 5.5 и 5.6 следующего содержания:
	5.4
	Проведение мероприятий по контролю за использованием средств местного бюджета
	В течение года
	Финансовый отдел администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики

	5.5
	Проведение проверок:

- расходования средств местного бюджета, выделяемых на реализацию муниципальных программ;

- соответствия заключаемых договоров и контрактов на поставку товаров, проведение работ, оказание услуг действующему законодательству.
	В течение года
	Финансовый отдел администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики

	5.6
	Осуществление контрольных мероприятий на предмет выявления нарушений в сфере владения, пользования и распоряжения имуществом, находящемся в муниципальной собственности (хозяйственном ведении, оперативном управлении)
	В течение года
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Глава

Ядринского муниципального округа

Чувашской Республики                                                                                     С.О. Трофимов